PORTARIA Nº 1.697/2025

DESIGNA  SERVIDORES  PARA
ACOMPANHAMENTO  E  FISCALIZAÇÃO
DA  DA  EXECUÇÃO  DAS  ATAS  DE
REGISTRO DE PREÇOS  FIRMADAS NO
MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
CULTURA  E  TURISMO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
do Decreto nº 34.913/2025, tendo em vista
o que consta no processo nº 66529/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores
mencionados  na  relação  anexa  e  lotados  na  SEMCULT,  para
acompanhamento e fiscalização da execução das ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS firmadas no Município e descritas na relação anexa.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de agosto de 2025.

LARISSA PATRÃO MACHADO VALORY HELENO
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600300037003800380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.697/2025

NUMERO
DA ATA

OBJETO SERVIDOR/FISCAL

041/2024

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO
DE PÚBLICO, APOIO OPERACIONAL NA ORGANIZAÇÃO

DE FLUXO DE PESSOAS E APOIO A IDOSOS E
GESTANTES !PARA EVENTOS”

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

049/2024 AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL  MARIA ISABEL BREMIDE SOARES

050/2024 AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL MARIA ISABEL BREMIDE SOARES

058/2024

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
COR- RETIVA DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
COMPONENTES, MATERIAIS E FERRAMENTAS,

INSTRUMENTOS E DEMAIS MEIOS NECESSÁRIOS AO
SERVIÇO

JOSE MARIO FERREIRA DO CARMO

063/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

064/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

065/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

066/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

067/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

068/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

069/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

070/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

071/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

072/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

073/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

074/2024 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI´S GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

075/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

076/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

077/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

078/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

079/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

080/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600300037003800380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

081/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

082/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

083/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

084/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE FLAVIA ULTRAMAR

085/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE FLAVIA ULTRAMAR

086/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE FLAVIA ULTRAMAR

087/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE FLAVIA ULTRAMAR

088/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

089/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

090/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

091/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

092/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

093/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

094/2024
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

095/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

096/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

097/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

098/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

099/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

100/2024 AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

107/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

108/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

109/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

110/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

111/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

112/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

113/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

114/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

115/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600300037003800380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

116/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

117/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

118/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

119/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

JOAO VITOR DOS SANTOS LOUBACKER

120/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

121/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES

GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

124/2024 AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E PÓ DE CAFÉ VALCINEI DE SOUZA SILVA

125/2024 AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E PÓ DE CAFÉ VALCINEI DE SOUZA SILVA

001/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

002/2025
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

E HIGIENIZAÇÃO JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

003/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO

JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

004/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO

JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

006/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO

JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

007/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
E HIGIENIZAÇÃO

JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

008/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

LUCINEA THOMAZINI COELHO

010/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

LUCINEA THOMAZINI COELHO

011/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

LUCINEA THOMAZINI COELHO

012/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

LUCINEA THOMAZINI COELHO

013/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

LUCINEA THOMAZINI COELHO

014/2025 AQUISIÇÃO DE MARMITEX  ERICA FAVERO SINGUI ALTOE

017/25

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, VISANDO
A PREMIAÇÃO DOS ATLETAS QUE PARTICIPAREM DAS
COMPETIÇÕES ESPORTIVAS REALIZADAS OU APOIA-

DAS PELA SEMESP

 ERICA FAVERO SINGUI ALTOE

018/25

AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, VISANDO
A PREMIAÇÃO DOS ATLETAS QUE PARTICIPAREM DAS
COMPETIÇÕES ESPORTIVAS REALIZADAS OU APOIA-

DAS PELA SEMESP

 ERICA FAVERO SINGUI ALTOE

028/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha LUCINEA THOMAZINI COELHO

029/2025
Aquisição de Material de Copa e Cozinha LUCINEA THOMAZINI COELHO

030/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha LUCINEA THOMAZINI COELHO

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600300037003800380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

031/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

032/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

033/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

034/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

035/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

036/2025 Aquisição de Material de Copa e Cozinha JULIARA TEIXEIRA CAMPOS

037/2025
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE BOTIJA DE GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP), EM BOTIJÃO DE 13KG E BOTIJÃO DE
45KG

VALCINEI DE SOUZA SILVA

043/2025 AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

047/2025
Contratação de Serviços de Ambulância Suporte Básico

e Avançado GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA

5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600300037003800380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.697/2025

		2025-08-21T17:16:47-0300